PRESSEMELDUNG



Erweiterung des Fernwärmenetzes in der Hoppenbichler- und Pfandlstraße

Baumaßnahme beginnt am 29.03.2022

Rosenheim, 25.03.2021 – Am Dienstag, 29.03.2021 beginnen die Stadtwerke Rosenheim in der Hoppenbichler- und Pfandlstraße mit der Baumaßnahme zur Erweiterung des Fernwärmenetzes, Erneuerung der Wasserleitung, Verlegung von Leerrohren für die Stromnetzverbesserung, sowie die Erneuerung der Straßenbeleuchtungsmasten.

Zufahrt für Anlieferverkehr frei

Die Baumaßnahme wird in zwei Teilabschnitten ausgeführt. Im ersten Bauabschnitt wird die Hoppenbichlerstraße zwischen Doppelmayr- und Pfandlstraße abschnittsweise für ca. sechs Wochen gesperrt. Der zweite Bauabschnitt beginnt Mitte Mai. Hier wird die Hoppenbichlerstraße zwischen Pfandlstraße und Am Stocket, sowie die Pfandlstraße zwischen Hoppenbichler- und Kloeckelstraße abschnittsweise gesperrt. Anlieger können weitestgehend zufahren.

Gesamtbauzeit beträgt vier Monate

Die Fertigstellung der Baumaßnahme ist für Ende August geplant.

Pressekontakt:

Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KGTelefon: 08031 365-2501Ulrike WillenbrinkTelefax: 08031 365-2660Bayerstraße 5Mobil: 0160 678609683022 RosenheimE-Mail: pressestelle@swro.de

Über die Stadtwerke Rosenheim:

Die Stadtwerke Rosenheim sind das kommunale Versorgungsunternehmen der Stadt Rosenheim. Etwa 450 Mitarbeiter versorgen Privat- und Geschäftskunden in Rosenheim mit Strom, Gas, Wärme und Wasser. Ebenso betreiben die Stadtwerke die Rosenheimer Bäder und kümmern sich um die Abfallentsorgung. Über die Telekommunikations-Tochter komro GmbH erhalten die Rosenheimer zudem moderne Lösungen für Telefonie, Breitband-Internet und Kabelfernsehen. Für weitere Informationen: www.swro.de

